

NOTA VAN INLICHTINGEN

EU openbare aanbesteding Warme maaltijden GOO vluchtelingen

zaak: 3107259 / TenderNed: 401349

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Uitvoering	Uitserveren en afruimen	Klopt onze aanname dat het uitserveren en afruimen van de maaltijden niet binnen de scope van de opdracht vallen?	Deze aanname klopt.
2	Inschrijffase	Uitvoering	Warm aanleveren	Is het toegestaan om koelverse kant-en-klare maaltijden aan te leveren die ter plekke worden opgewarmd? Uiteraard wordt de opwarmapparatuur door Opdrachtnemer beschikbaar gesteld. Dit scheelt namelijk ontzettend veel logistieke bewegingen en is dus efficiënter in het kader van duurzaamheid.	Hiervoor verwijzen wij u naar eis 2.4 in het programma van eisen. Hierin staat het volgende: <i>'Warme maaltijden dienen dusdanig op temperatuur te zijn dat opwarmen voor het opdienen niet nodig is'</i> .
3	Inschrijffase	Inhoud	pagina 27, 5.3.1 SG2.1 Plan van aanpak	Op welke wijze de opdrachtnemer met de dienstverlening inspeelt en aansluit op lokale aanbieders van vlees/kip/vis, groenten en fruit. Wat verstaat u onder lokaal; regionaal = straal in kilometers of binnen gemeente Katwijk? En wat verstaat u onder aanbieders; groothandels of MKB product specifieke aanbieders of lokale producenten, boeren, telers en vissers?	Lokaal zien wij als uit de gemeente Katwijk, regionaal zien wij als de regio van de Bollenstreek gemeenten. De aanbieders die worden bedoeld zijn aanbieders vallend onder het Midden- en kleinbedrijf, dit kunnen ook lokale producten van boeren, telers en vissers zijn.
4	Inschrijffase	Inhoud	pagina 28, 5.3.2 SG2.2 Beschrijving duurzaamheid	U spreekt bij punt 4 over informatie die beschikbaar moet zijn in een webshop. Is een webshop een eis en hoe wenst opdrachtgever hier mee om te gaan? Wie worden verstaan onder de bestellers? Zijn dit de bewoners of medewerkers van de Gemeente? Betekent dit dat maaltijden per persoon verpakt dienen te worden geleverd of kan er ook bulk aangeleverd worden in de vorm van een buffet en zo ja, wie beheert het buffet gedurende de uitgifte inclusief opwarmen, klaarzetten en afruimen?	A) U spreekt bij punt 4 over informatie die beschikbaar moet zijn in een webshop. Is een webshop een eis en hoe wenst opdrachtgever hier mee om te gaan? Nee, dit is geen eis. B) Wie worden verstaan onder de bestellers? Zijn dit de bewoners of medewerkers van de Gemeente? Medewerkers van de gemeente (opvanglocatie) bestellen de maaltijden. C) Betekent dit dat maaltijden per persoon verpakt dienen te worden geleverd of kan er ook bulk aangeleverd worden in de vorm van een buffet en zo ja, wie beheert het buffet gedurende de uitgifte inclusief opwarmen, klaarzetten en afruimen? Zie eis 1.14: 'De avondmaaltijden worden in buffetvorm uitgeserveerd'. Het buffet wordt beheerd door vrijwilligers van de opvanglocatie. Voor het opwarmen verwijzen wij u naar eis 2.4 waarin staat: 'Warme maaltijden dienen dusdanig op temperatuur te zijn dat opwarmen voor het opdienen niet nodig is'. Zie verder eis 2.3 en 2.5.
5	Inschrijffase	Inhoud	Bijlage D2 Inschrijfformulier Warme maaltijden GOO vluchtelingen Katwijk	De prijs die ingevuld kan worden is een prijs per eenheid. Is dit een prijs per persoon per 365 dagen, aangezien de formule zelf niet doorrekend naar een jaarprijs? Dus opdrachtnemer vult in een dagprijs per persoon per warme maaltijd x 365 = Totaal bedrag per jaar?	Ja, dit is correct. Inschrijvers zullen zelf een prijs per maaltijd in * 220 personen * 365 dagen. Het inschrijfformulier wordt hierop aangepast en bij deze nota van inlichtigen gevoegd.
6	Inschrijffase	Inhoud	Stroom	Ik begreep dat de stroomvoorziening in de kantine is geregeld via een aparte groep/een aggregaat. Wat is het maximale wattage op deze groep/aggregaat? Hoeveel Wandcontactdozen zijn beschikbaar in de kantine?	De kantine heeft twee (2) groepen van zestien (16) ampere, totaal 7360 watt. Totaal acht (8) stopcontacten.
7		PvE		Dient er rekening te worden gehouden met aangepaste levertijden op zon en feestdagen?	De levertijden op zon- en feestdagen zijn gelijk.

NOTA VAN INLICHTINGEN

EU openbare aanbesteding Warme maaltijden GOO vluchtelingen

zaak: 3107259 / TenderNed: 401349

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8		PvE		staat de locatie open om de maaltijden zelf op te warmen? Indien de opdrachtnemer maatregelen kan treffen om met het gebrek aan kracht stroom zelf de maaltijden te verwarmen.	Nee, hier staan wij niet voor open. Tevens verwijzen wij u naar eis 2.4 in het programma van eisen. Hierin staat het volgende: <i>'Warme maaltijden dienen dusdanig op temperatuur te zijn dat opwarmen voor het opdienen niet nodig is'</i> .
9		Algemeen		wat is de stroomcapaciteit van de keuken en buffet uitserveer ruimte.	Zie antwoord vraag 6
10		PvE		Dienen de maaltijden voor 100% te voldoen aan de genoemde keurmerken/wensen of dient de opdrachtnemer het percentage aan te tonen van aanwezige keurmerken ?	Inschrijver moet 100% voldoen aan de gestelde eisen uit het Programma van Eisen. De benoemde producten uit het Programma van Eisen moeten voldoen aan het vermelde keurmerk.
11		concept Ovk		Calamiteiten: Is Opdrachtgever akkoord voor de opname van een calamiteiten regeling mbt de prijsvastheid tot 1-1-2025. Zie onder een voorbeeld: In tegenstelling tot het bepaalde in lid 2 van dit artikel kan de prijs gedurende het kalenderjaar worden gemuteerd als dit voortvloeit uit een bevoegdheid of verplichting ingevolge de wet- of regelgeving, calamiteiten als gevolg van natuurgeweld (misogst), oorlog of veterinaire ziekten of als de kostprijs van de grondstof(fen) van het betreffende product(en) of als de lonen extreem stijgen of dalen.	Nee, niet akkoord